משפט מינהלי עקרונות כלליים הנחיות היועץ המשפטי לממשלה
תפקידי היועץ המשפטי לממשלה תאריך: כ"ג תמוז התשס"ב, 3 יולי 2002 עדכון: י"ד אדר א' התשס"ג, 16 פברואר 2003 מספר הנחיה: 1.0000 (90.000)

תפקידי היועץ המשפטי לממשלה

היועץ המשפטי לממשלה ממלא ארבעה תפקידי עיקריים:

ראשית, הוא עומד בראש התביעה הכללית והוא ממונה על פרקליטות המדינה, באמצעות פרקליטות המדינה, וכן מנחה את כל יתר זרועותיה של התביעה הכללית - המשטרתית, המתמחה (של משרדי הממשלה

- להחליט על הגשת כתבי אישום, ולפי דרישת המחוקק במקרים ספציפיים מסוימים, הוא הגורם היחידי המוסמך לאשר העמדה לדין (דוגמאות בתחום הסטוטורי - חקירה והעמדה לדין של ראש ממשלה (סעיף 17(ג) לחוק-יסוד: הממשלה), פניה להסרת חסינות של חבר הכנסת (סעיף 13(ב) לחוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, התשי"א - 1951), העמדה לדין בנושאים כמו בטחון המדינה או המרדה (סעיפים 123 ו- 135(א) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977), העמדה לדין של קטין ובגיר יחד או של קטין לאחר שנה מביצוע העבירה (סעיפים 4 ו-14 לחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א - 1971. דוגמאות לחובת אישור לפי הנחיות - נושאים כמו העמדה לדין של רשויות מקומיות וראשיהן (הנחיית היועץ המשפטי לממשלה 4.1004 "אישור מוקדם להגשת כתב אישום");
- להכריע בעררים על החלטת המשטרה, או הפרקליטות, שלא לחקור או שלא להעמיד לדין במקרה מסוים (על-פי החוק חלק מן הסמכויות בתחום זה מואצלות,